
 
 

Indiener: Dennis Geurts (PVV) 

Raadsvergadering: 1 september 2020 

Agendapunt: 5. Pre-begroting 2021 

Onderwerp: Maatregel 13-7 van de prebegroting aangaande CNME 

*Besluit:  *Voorzitter:  *Griffier:  
* In te vullen door de griffier/voorzitter. 

 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 1 september 2020, 
behandelende het raadsvoorstel 63-2020 – Pre-begroting 2021 
 
Constaterende dat: 

 het CNME een gemeentelijke bijdrage ontvangt van 525.000,- euro; 

 het CNME zich voornamelijk inzet op bewustwordingscampagnes; 

 dit in tijden van financiële crisis geen directe vereiste is voor een financieel vitale stad; 
 
Overwegende dat: 

 besparing alleen minder of geen natuur-, milieu-en duurzaamheidseducatie en bewustwordingscampagnes 
oplevert; 

 deze gelden beter besteed kunnen worden in de velden die direct invloed hebben op de burgers van 
Maastricht; 

 voorlichting op het gebied van milieu en duurzaamheid al gedaan wordt binnen alle sectoren van onze 
samenleving; 

 natuur en milieu educatie binnen scholen, Energiecoaches, Schone Maas en bewustwording Luchtkwaliteit 
geen levenslijnen zijn voor het functioneren van een samenleving; 

 de taken van CNME heroverwogen kunnen worden; 
 
BESLUIT: 

 aan beslispunten 1 en 2 toe te voegen: 

“het naar boven bijstellen van de bezuinigingsmaatregel Verlagen bijdrage aan CNME (13-7 in de Pre-

begroting) van 200.000 naar 500.000,- vanaf het jaar 2021” 

 

Dennis Geurts 

PVV 


